
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

– 25/07 à 30/07/2023, a fim de realizar fiscalização dos contratos 073 e 
074/2022, cujo objeto é a manutenção predial preventiva e corretiva, nas 
Ciretrans supramencionadas.

nome matricula

Lucilena Ferreira de Andrade 57193076 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961762
PORTARIA Nº 2420 /2023-DAF/CGP, DE 05 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000643;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Itupiranga 
para o município de Belém no período de 17/07 à 26/07/2023, a fim de 
aprimorar os serviços prestados aos usuários e ações de implementação de 
ações no trânsito do município de Itupiranga.

nome matricula

Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2425 /2023-DAF/CGP, DE 05 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000638;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tomé - Açu no período de 24/07 à 05/08/2023, a fim 
de prover o monitoramento dos serviços do DETRAN, a fim de garantir a 
disponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula

Adriano Ferreira Miranda 57196169 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2437/2023-DAF/CGP, DE 05 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000644;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Marituba no período de 03/07 à 14/07/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula

Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937 /1

Assis Junior da Silva Siqueira 5958962 /1

Eduardo Pepe Larrat 5932796 /2

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637 /1

Valberto Monteiro Nunes 5958556 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961773
PORTARIA Nº 2456 /2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000589;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capitão Poço no período de 23/07 à 12/08/2023, a fim 
de realizar atendimento de CNH na agência do referido município.

nome matricula

Jaime Farias Brown 57189532 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2457/2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2151301;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Barcarena nos períodos de 06/07 à 10/07/2023, 13/07 à 
17/07/2023, 20/07 à 24/07/2023, 27/07 à 31/07/2023, a fim de acompa-
nhar as ações de fiscaçlização de trânsito durante a Operação Verão 2023.

nome matricula

Jonilde Macêdo da Silva 57193989 /1

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2458/2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2150716;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis nos períodos de 25/06 à 30/06/2023, a 
fim de acompanhar as montagens das barracas, flâmulas e balões para 
Operação Verão 2023.

nome matricula

Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2463 /2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000659;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Barcarena 
para o município de Belém no período de 17/07 à 21/07/2023, a fim de 
deslocamento da servidora ROSANGELA NORIKO ODA DIAS para a sede do 
DETRAN para tratar de assuntos referentes à CIRETRAN de Barcarena no 
período de 17/07 a 21/07 do corrente ano.

nome matricula

Rosângela Noriko Oda Dias 5946545 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961782
PORTARIA Nº 2475 /2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000670;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Canaã de Carajás no período de 31/07 à 19/08/2023, 
a fim de dar apoio aos servidores da CIRETRAN referente ao atendimento 
do RENAINF.

nome matricula

Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


